
MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 061

Às 08:32:48 horas do dia 08 de Julho de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de serviços de
elaboração de projetos técnicos, executivos de consultoria e engenharia para Regularização Ambiental completo, incluindo, também, a regularização
(outorga dos direitos de uso) dos recursos hídricos, através da elaboração de Processo de Licenciamento Ambiental da UTCL (Usina de Triagem e
Compostagem de Lixo) Municipal e do Aterro Sanitário Municipal, ambos componentes da mesma operação de gestão de RSU (Resíduos Sólidos Urbanos),
incumbência desta Administração Pública, localizados na Fazenda Maxixe, propriedade rural pertencente a este Poder Público, na Região do Maxixe, Zona
Rural, município de Lagoa Formosa/ MG, nos termos da DN-COPAM (Deliberação Normativa do Conselho Estadual de Política Ambiental) nº. 217/2017 e
demais legislações correlatas atualizadas, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA 14.521.409/0001-68 Microempresa

AMPLAR GESTAO SUSTENTAVEL LTDA 27.451.545/0001-70 Microempresa

ECONSULT ENVIRONMENTAL CONSULTING LTDA 22.684.967/0001-72 Microempresa

CELASA ANALISES LTDA 14.546.072/0001-43 Microempresa

EQUILIBRE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA 33.420.343/0001-64 Microempresa

Equilíbrio Soluções Ambientais LTDA 30.827.499/0001-76 Microempresa

ATAGON GEOINFORMACAO E AMBIENTE LTDA 38.625.577/0001-61 Microempresa

RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA 26.162.488/0001-47 Microempresa

VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43.091.504/0001-77 Microempresa

CJ CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 15.177.101/0001-00 Microempresa

AVTEC ENGENHARIA LTDA 42.254.577/0001-70 Microempresa

GEOWAY ENGENHARIA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 22.280.370/0001-62 Microempresa

EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 11.466.953/0001-66 Microempresa

SERGIO CHAMMA MAXIMIANO 44.157.517/0001-64 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

22/07/2024, 15:32 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95951/completo_relatorio_ata_final_completo_6757012453.html 1/8



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

8529 AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANCA DO
TRABALHO LTDA

14521409000168 SERVIÇO SERVIÇO R$
90.000,00

Classificada --

44002 AMPLAR GESTAO SUSTENTAVEL LTDA 27451545000170 SERVIÇO SERVIÇO R$
90.000,00

Classificada --

73957 ECONSULT ENVIRONMENTAL CONSULTING LTDA 22684967000172 SERVIÇO SERVIÇO R$
90.692,66

Classificada --

80532 CELASA ANALISES LTDA 14546072000143 SERVIÇO SERVIÇO R$
90.692,66

Classificada --

85632 EQUILIBRE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA 33420343000164 SERVIÇO SERVIÇO R$
90.692,66

Classificada --

26924 Equilíbrio Soluções Ambientais LTDA 30827499000176 SERVIÇO SERVIÇO R$
90.000,00

Classificada --

86364 ATAGON GEOINFORMACAO E AMBIENTE LTDA 38625577000161 SERVIÇO SERVIÇO R$
90.690,00

Classificada --

12011 RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA 26162488000147 SERVIÇO SERVIÇO R$
90.692,00

Classificada --

64815 VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43091504000177 SERVIÇO SERVIÇO R$
90.692,66

Classificada --

98594 CJ CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 15177101000100 SERVIÇO SERVIÇO R$
90.000,00

Classificada --

54183 AVTEC ENGENHARIA LTDA 42254577000170 SERVIÇO SERVIÇO R$
90.692,66

Classificada --

46831 GEOWAY ENGENHARIA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 22280370000162 SERVIÇO SERVIÇO R$
90.692,00

Classificada --

60411 EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 11466953000166 SERVIÇO SERVIÇO R$
90.000,00

Classificada --

41080 SERGIO CHAMMA MAXIMIANO 44157517000164 SERVIÇO SERVIÇO R$
78.200,00

Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43.091.504/0001-
77

R$ 90.692,66 21/06/2024
08:33:16

Classificado

ECONSULT ENVIRONMENTAL CONSULTING LTDA 22.684.967/0001-
72

R$ 90.692,66 03/07/2024
09:44:13

Classificado

CELASA ANALISES LTDA 14.546.072/0001-
43

R$ 90.692,66 20/06/2024
15:25:59

Classificado

EQUILIBRE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA 33.420.343/0001-
64

R$ 90.692,66 20/06/2024
15:45:29

Classificado

AVTEC ENGENHARIA LTDA 42.254.577/0001-
70

R$ 90.692,66 04/07/2024
11:58:51

Classificado

RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA 26.162.488/0001-
47

R$ 90.692,00 20/06/2024
20:20:16

Classificado

GEOWAY ENGENHARIA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 22.280.370/0001-
62

R$ 90.692,00 08/07/2024
07:04:29

Classificado

22/07/2024, 15:32 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95951/completo_relatorio_ata_final_completo_6757012453.html 2/8



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

ATAGON GEOINFORMACAO E AMBIENTE LTDA 38.625.577/0001-
61

R$ 90.690,00 20/06/2024
15:48:47

Classificado

AMPLAR GESTAO SUSTENTAVEL LTDA 27.451.545/0001-
70

R$ 90.000,00 18/06/2024
08:11:17

Classificado

CJ CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 15.177.101/0001-
00

R$ 90.000,00 24/06/2024
19:22:27

Classificado

Equilíbrio Soluções Ambientais LTDA 30.827.499/0001-
76

R$ 90.000,00 20/06/2024
15:47:55

Classificado

EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 11.466.953/0001-66 R$ 90.000,00 05/07/2024
18:00:59

Classificado

AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANCA DO TRABALHO
LTDA

14.521.409/0001-
68

R$ 90.000,00 16/06/2024
08:22:31

Classificado

AVTEC ENGENHARIA LTDA 42.254.577/0001-
70

R$ 89.000,00 08/07/2024
08:34:44

Intermediario

AVTEC ENGENHARIA LTDA 42.254.577/0001-
70

R$ 80.692,66 08/07/2024
08:40:09

Intermediario

GEOWAY ENGENHARIA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 22.280.370/0001-
62

R$ 80.001,00 08/07/2024
08:35:23

Intermediario

AVTEC ENGENHARIA LTDA 42.254.577/0001-
70

R$ 80.000,00 08/07/2024
08:49:54

Intermediario

SERGIO CHAMMA MAXIMIANO 44.157.517/0001-
64

R$ 78.200,00 07/07/2024
23:14:25

Classificado

CJ CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 15.177.101/0001-
00

R$ 78.000,00 08/07/2024
08:34:07

Manual

ATAGON GEOINFORMACAO E AMBIENTE LTDA 38.625.577/0001-
61

R$ 77.999,00 08/07/2024
08:35:01

Manual

RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA 26.162.488/0001-
47

R$ 77.998,00 08/07/2024
08:35:19

Manual

EQUILIBRE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA 33.420.343/0001-
64

R$ 77.088,76 08/07/2024
08:43:12

Intermediario

EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 11.466.953/0001-66 R$ 77.000,00 08/07/2024
08:35:29

Manual

RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA 26.162.488/0001-
47

R$ 76.999,00 08/07/2024
08:35:41

Manual

CJ CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 15.177.101/0001-
00

R$ 76.998,00 08/07/2024
08:36:01

Manual

EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 11.466.953/0001-66 R$ 76.980,00 08/07/2024
08:36:04

Manual

RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA 26.162.488/0001-
47

R$ 76.979,00 08/07/2024
08:36:12

Manual

CJ CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 15.177.101/0001-
00

R$ 76.977,00 08/07/2024
08:36:39

Manual

GEOWAY ENGENHARIA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 22.280.370/0001-
62

R$ 75.001,00 08/07/2024
08:41:34

Intermediario

ATAGON GEOINFORMACAO E AMBIENTE LTDA 38.625.577/0001-
61

R$ 75.000,00 08/07/2024
08:41:09

Intermediario

GEOWAY ENGENHARIA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 22.280.370/0001-
62

R$ 74.999,00 08/07/2024
08:43:02

Intermediario

22/07/2024, 15:32 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95951/completo_relatorio_ata_final_completo_6757012453.html 3/8



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 11.466.953/0001-66 R$ 73.000,00 08/07/2024
08:36:52

Manual

VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43.091.504/0001-
77

R$ 72.000,00 08/07/2024
08:37:07

Manual

CJ CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 15.177.101/0001-
00

R$ 71.000,00 08/07/2024
08:37:16

Manual

CELASA ANALISES LTDA 14.546.072/0001-
43

R$ 70.230,00 08/07/2024
08:40:54

Intermediario

GEOWAY ENGENHARIA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 22.280.370/0001-
62

R$ 70.001,00 08/07/2024
08:45:29

Intermediario

EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 11.466.953/0001-66 R$ 70.000,00 08/07/2024
08:37:20

Manual

GEOWAY ENGENHARIA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 22.280.370/0001-
62

R$ 69.999,00 08/07/2024
08:46:17

Intermediario

VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43.091.504/0001-
77

R$ 69.000,00 08/07/2024
08:37:29

Manual

RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA 26.162.488/0001-
47

R$ 68.990,00 08/07/2024
08:37:48

Manual

EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 11.466.953/0001-66 R$ 65.000,00 08/07/2024
08:38:10

Manual

CJ CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 15.177.101/0001-
00

R$ 64.500,00 08/07/2024
08:38:21

Manual

RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA 26.162.488/0001-
47

R$ 64.499,00 08/07/2024
08:38:50

Manual

ATAGON GEOINFORMACAO E AMBIENTE LTDA 38.625.577/0001-
61

R$ 60.000,00 08/07/2024
08:46:23

Intermediario

ATAGON GEOINFORMACAO E AMBIENTE LTDA 38.625.577/0001-
61

R$ 60.000,00 08/07/2024
08:43:50

Lance
Excluído

EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 11.466.953/0001-66 R$ 55.000,00 08/07/2024
08:39:29

Manual

RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA 26.162.488/0001-
47

R$ 54.900,00 08/07/2024
08:39:51

Manual

CJ CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 15.177.101/0001-
00

R$ 54.700,00 08/07/2024
08:40:01

Manual

RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA 26.162.488/0001-
47

R$ 54.500,00 08/07/2024
08:40:15

Manual

CJ CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 15.177.101/0001-
00

R$ 54.499,00 08/07/2024
08:41:02

Manual

RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA 26.162.488/0001-
47

R$ 54.400,00 08/07/2024
08:41:26

Manual

CJ CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 15.177.101/0001-
00

R$ 54.399,00 08/07/2024
08:41:43

Manual

RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA 26.162.488/0001-
47

R$ 54.350,00 08/07/2024
08:42:08

Manual

CJ CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 15.177.101/0001-
00

R$ 54.000,00 08/07/2024
08:42:19

Manual

RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA 26.162.488/0001-
47

R$ 53.900,00 08/07/2024
08:42:27

Manual

22/07/2024, 15:32 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95951/completo_relatorio_ata_final_completo_6757012453.html 4/8



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

CJ CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 15.177.101/0001-
00

R$ 52.000,00 08/07/2024
08:42:43

Manual

EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 11.466.953/0001-66 R$ 50.000,00 08/07/2024
08:42:46

Manual

RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA 26.162.488/0001-
47

R$ 49.999,99 08/07/2024
08:43:19

Intermediario

CJ CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 15.177.101/0001-
00

R$ 49.000,00 08/07/2024
08:42:54

Manual

EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 11.466.953/0001-66 R$ 48.000,00 08/07/2024
08:43:43

Manual

CJ CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 15.177.101/0001-
00

R$ 47.999,00 08/07/2024
08:45:51

Manual

EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 11.466.953/0001-66 R$ 47.500,00 08/07/2024
08:48:15

Manual

EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 11.466.953/0001-66 R$ 47.000,00 08/07/2024
09:02:00

Negociacao

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/07/2024
08:33:41

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 08/07/2024
08:33:49

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 08/07/2024
08:43:49

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 08/07/2024
08:44:34

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 86364 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 60.000,00. Pelo motivo
abaixo: Lance inserido invalidamente.

Sistema 08/07/2024
08:44:40

Fornecedor: 86364, seu lance no valor de R$ 60.000,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

Sistema 08/07/2024
08:51:54

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 08/07/2024
08:52:05

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 08/07/2024
09:02:00

ITEM 1 negociado no valor de R$ 47.000,00 pelo fornecedor ID: 60411 - Data Prop.: 05/07/2024 18:00:59

Sistema 08/07/2024
09:02:05

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 08/07/2024
09:02:25

O fornecedor EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$47.000,00.

Sistema 08/07/2024
09:03:52

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

Sistema 08/07/2024
09:13:55

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
46831

08/07/2024
09:58:34

Bom dia! Sr. Pregoeiro, onde está disponibilizado os arquivos de proposta e habilitação?

Pregoeiro 08/07/2024
10:06:58

Bom dia, no HABILTANET e PROPOSTA FINAL

22/07/2024, 15:32 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95951/completo_relatorio_ata_final_completo_6757012453.html 5/8



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
46831

08/07/2024
10:18:04

Obrigado

Sistema 08/07/2024
13:46:04

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor EME ENGENHARIA
AMBIENTAL LTDA -11.466.953/0001-66 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 09/07/2024
08:01:08

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/07/2024
08:02:16

O fornecedor GEOWAY ENGENHARIA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração

Sistema 09/07/2024
08:11:09

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração

Sistema 09/07/2024
08:12:24

A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de GEOWAY ENGENHARIA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA foi recebida
pelo seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 12/07/2024 e os outros interessados envie as
contra razões até 17/07/2024.

Sistema 09/07/2024
11:06:36

O fornecedor GEOWAY ENGENHARIA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA acabou ENVIAR o arquivo recurso_1720533995.pdf
referente ao Recurso/Reconsideração e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído
pelo fornecedor.

Sistema 17/07/2024
15:59:07

O fornecedor EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA acabou ENVIAR o arquivo
contrarrazoes_recurso_geoway_lagoa_formosa_17_07_24_ass_1721242746.pdf referente ao Recurso/Reconsideração e o mesmo
será disponibilizado após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 22/07/2024
15:31:27

O Recurso/Reconsideração do GEOWAY ENGENHARIA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo:
SEGUE O ANEXO PARA DECISÃO.

Sistema 22/07/2024
15:32:34

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Nada havendo a mais a tratar, encerra-se o certame .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 11.466.953/0001-66 R$ 47.000,00

2º CJ CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 15.177.101/0001-00 R$ 47.999,00

3º RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA 26.162.488/0001-47 R$ 49.999,99

4º ATAGON GEOINFORMACAO E AMBIENTE LTDA 38.625.577/0001-61 R$ 60.000,00

5º VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43.091.504/0001-77 R$ 69.000,00

6º GEOWAY ENGENHARIA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 22.280.370/0001-62 R$ 69.999,00

7º CELASA ANALISES LTDA 14.546.072/0001-43 R$ 70.230,00

8º EQUILIBRE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA 33.420.343/0001-64 R$ 77.088,76

9º SERGIO CHAMMA MAXIMIANO 44.157.517/0001-64 R$ 78.200,00

10º AVTEC ENGENHARIA LTDA 42.254.577/0001-70 R$ 80.000,00

11º AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA 14.521.409/0001-68 R$ 90.000,00

12º AMPLAR GESTAO SUSTENTAVEL LTDA 27.451.545/0001-70 R$ 90.000,00

13º Equilíbrio Soluções Ambientais LTDA 30.827.499/0001-76 R$ 90.000,00

14º ECONSULT ENVIRONMENTAL CONSULTING LTDA 22.684.967/0001-72 R$ 90.692,66

22/07/2024, 15:32 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95951/completo_relatorio_ata_final_completo_6757012453.html 6/8



Recursos do Item 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

GEOWAY ENGENHARIA SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA

22280370000162 09/07/2024
08:02:16

SEGUE O ANEXO PARA
DECISÃO

Indeferido

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 20/06/2024
17:06:12

Caros licitantes, esta disputa foi prorrogada pelo condutor do processo Bruno José Andrade Silva para iniciar no dia 05/07/2024 às
08:30:00.

Sistema 20/06/2024
17:09:04

COMUNICADO

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADOS, o edital será retificado devido ao pedido de impugnação que deferido parcialmente 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 24/06/2024
14:25:03

Caros licitantes, esta disputa foi prorrogada pelo condutor do processo Bruno José Andrade Silva para iniciar no dia 08/07/2024 às
08:30:00.

Sistema 24/06/2024
14:25:57

COMUNICADO

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADOS O EDITAL FOI RETIFICADO 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 08/07/2024
08:32:48

Bom dia Srs. Licitantes, iniciaremos a disputa.

Pregoeiro 08/07/2024
08:33:05

Gostaríamos de ressaltar que são de inteira responsabilidade dos licitantes o acompanhamento de TODAS as mensagens, que deverá
ser feito APENAS através do CHAT do Portal Licitanet. Qualquer questionamento referente ao certame, deverá ser manifestado APENAS
no momento da intenção de recurso.

Pregoeiro 08/07/2024
08:33:20

Além disso, gostaríamos de salientar, que os fornecedores vencedores somente deverão realizar os pedidos dos itens, APÓS
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO, ASSINATURA DO CONTRATO e mediante PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRA, assinada
pelo responsável do setor.

Pregoeiro 08/07/2024
08:33:30

Boa sorte a todos!

Sistema 08/07/2024
08:33:49

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 08:33:49

Sistema 08/07/2024
08:34:14

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 08/07/2024
09:04:24

está aberto a primeira fase de recurso

Pregoeiro 08/07/2024
09:14:36

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 08/07/2024 09:20:00hs até o dia 08/07/2024 11:20:00hs para o(s) fornecedor(es):

EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA.

Pregoeiro 08/07/2024
09:15:52

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 08/07/2024 09:20:00hs até o dia 08/07/2024 11:20:00hs para o(s) fornecedor(es):

EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA.

Sistema 08/07/2024
09:20:42

COVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA FINAL E DOCUMENTAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
CONVOCAMOS para encaminhar a proposta adequada ao preço final e documentos de habilitação, via sistema, no prazo
máximo de 02 horas. Esta sessão não será encerrada até a análise da documentação de habilitação das empresas
vencedoras. Caso uma delas não esteja habilitada, será convocado o próximo classificado registrado no sistema. Não se
desconectem e façam o acompanhamento das mensagens no “Chat”.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 08/07/2024
09:42:04

O fornecedor EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA acabou de ENVIAR lagoa_formosa_pregao_n_037_2024_1720442523.zip no
proposta final.

22/07/2024, 15:32 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95951/completo_relatorio_ata_final_completo_6757012453.html 7/8



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/07/2024
11:20:02

O prazo para o fornecedor EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está
encerrado.

Sistema 08/07/2024
11:20:02

O prazo para o fornecedor EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 08/07/2024
13:45:32

COMUNICADO

Sr(s). Fornecedor(es),
Informo que após as diligências para verificação das documentações de habilitação e propostas de preços, os licitante foi
habilitado conforme a lei e edital. Sendo assim, fica agendado para o dia 09/07/2024 as 8:00h a manifestação de intenção
de recurso, caso tenham interesse.                                                Será aberto o prazo de 10 minutos e após esse, decairá o direito de
interposição de recursos. É de inteira responsabilidade dos licitantes o acompanhamento das mensagens enviadas.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 08/07/2024
13:45:42

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:32:34 horas do dia 22 de Julho de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 42AEDA8FC5D5205ECF92114CE6D0892A

Bruno José Andrade Silva
Pregoeiro(a) Oficial

Ofir Rosa de Oliveira
Equipe de Apoio

Itallo Gabriel Carneiro Andrade
Equipe de Apoio

22/07/2024, 15:32 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95951/completo_relatorio_ata_final_completo_6757012453.html 8/8


